

آیا شورای اروپا درهای خروج را به جمهوری آذربایجان نشان خواهد داد؟

"EUobserver" در مقاله ای به قلم "ژاکلین هیل" تحلیلگر انستیتو "جامعه باز" به روابط جمهوری آذربایجان و شورای اروپا پرداخته است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

"EUobserver" در مقاله ای به قلم "ژاکلین هیل" تحلیلگر انستیتو "جامعه باز" به روابط جمهوری آذربایجان و شورای اروپا پرداخته است.

در این مقاله می خوانیم.

"افشاکری های انجام گرفته در این خصوص که جمهوری آذربایجان در قبال مقامات شورای اروپا و اعضای مجمع پارلمانی این شورا از سیاست "خواباری" بهره می برد تعجب کسانی را که پیگیر روابط مجمع پارلمانی شورای اروپا با این کشور نفت خیز حاشیه دریای خزر هستند بر نیانگیخته است.

علیرغم وضعیت حقوق بشر در آذربایجان که هر روز در حال بدتر شدن است همچنین تحکیم پایه های حکومت اقتدارگرا در این کشور بسیاری از این مقامات از این رژیم حمایت می کنند.

اخیرا با تلاش های لابی پر تحرک جمهوری آذربایجان رای گیری در مجمع پارلمانی شورای اروپا برای تعریف مصداق "زندانی سیاسی" در آستانه شکست قرار گرفت و جمهوری آذربایجان به واسطه متحدان خود در این مجمع از پیامدهای بعدی تصویب این قطعنامه تا حدودی رهایی یافت.

مقامات اتحادیه اروپا تاکید کرده اند که در جریان بررسی موضوع حقوق بشر در جمهوری آذربایجان "خوابار" نیز در لیست غذایی بروکسل قرار داشته است. گرچه موارد آشکاری از رشوه مشاهده نشده است، اما نمی توان منکر روابط گرم جمهوری آذربایجان با بخشی از پارلمان اروپایی شد.

علیرغم جایگاه نزدیک جمهوری های بلاروس و آذربایجان در فهرست کشورهای فاقد دموکراسی و همچنین مشابهت فشارهای اعمال شده در هر دو کشور "کاترین اشتون" مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اخیرا بیانیه های کاملا متضادی را در قبال دو کشور صادر کرد. به موازات انتقاد از جمهوری بلاروس در این بیانیه از جمهوری آذربایجان تقدیر به عمل آمد. این بدان معنی است که اتحادیه اروپا بسته به منابع انرژی موجود در کشورها، رویکردهای متفاوتی نسبت به همسایگان خود اتخاذ می کند.

ضرورت برخورد صریح با این سوء استفاده ها و همچنین تحکیم نظام اقتدارگرا در جمهوری آذربایجان در بروکسل و همچنین استراسبورگ احساس می شود. این بدان معنی است که اتحادیه اروپا باید سیاست "بیشتر در برابر بیشتر" خود را قبال این کشور در پیش گرفته و سرمایه گزاری های مستقیم و همچنین رابطه با بازار 400 میلیونی خود را منوط به بهبود وضعیت حقوق بشر و مبارزه با فساد مالی در این کشور نماید.

برای شورای اروپا این به معنی پایان دادن به طنز "خواباری" و نشان دادن درهای خروج به جمهوری آذربایجان خواهد بود. /ع

پایان پیام